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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
I když podzim letos přichází jen pozvol-
na, jsme tu s posledním letošním čís-
lem obecního zpravodaje, v němž ten-
tokrát najdete, troufám si říci, rekordní 
počet pozvání na připravované spole-
čenské a kulturní akce, které pořádají 
místní spolky i obec. 
Spolek Los Círculos chystá dopolední 
workshopy pro děti s cirkusovou téma-
tikou. Akce pro děti připravují rovněž 
hasiči – drakiádu a svatomartinské od-
poledne. MS Diana letos podruhé or-
ganizuje svatohubertské slavnosti, ten-
tokrát ve slavnostním provedení. Po 
čtyřech letech se na tvrz vrací Tvoření, 
populární setkání nejen „tvořilek“ v mi-
nulosti hojně navštěvované. A hned 
v lednu příštího roku se opět potkáme 
na soutěži spolků Vesnice se baví. A to 
není zdaleka všechno, pozvánky najde-
te v přehledu na poslední straně. Ko-
neckonců, že místní spolky nezahálejí 
se dočtete uvnitř čísla, kde se vracejí ke 
své činnosti během letních měsíců.

Přeji vám příjemné čtení a krásné 
podzimní dny

Lenka Sýkorová

Vítání občánků 2023

Čapí mládě v Maroku

21. září odpoledne jsme na dešenické 
tvrzi přivítali letošní nové občánky 
městyse Dešenice: jednu malou slečnu 
a šest mladých mužů. Své budoucí kama-
rády přišly pozdravit děti ze základní 
školy pod vedením paní učitelky Jarmily 
Bostlové a díky houslistce Kateřině Boškové 

jsme se během této malé slavnosti zapo-
slouchali do krásných ukolébavek. Všem 
dětem a jejich rodičům přejeme pevné 
zdraví a hodně štěstí!

Foto: Pavlína Mrázová
-úm-

Ještě před zemětřesením v pohoří Atlas 9. 
září jsme dostali prostřednictvím České 
společnosti ornitologické zprávu, že jedno 
z letošních čapích mláďat bylo 6. září pozo-
rováno na skládce v Maroku u města Kenit-
ra, které je při pobřeží asi 260 km od 
Gibraltarského průlivu. Jeho kroužek odeče-
tl tamní pozorovatel a zveřejnil jeho foto-
grafii. Náš čáp měl jako ostatní namířeno 
dále na jih pravděpodobně do pásma Sahe-
lu, kde bývají např. v Súdánu či Kongu čápi 
z naší oblasti přes zimu. Otec mláďat se zdr-
žel na dešenickém hnízdě i pár dnů po odle-
tu rodiny. Staří čápi zůstávají na hnízdě 
o něco déle, protože je hlídají, aby si okolo 
protahující čápi na hnízdo v dalším roce ne-
dělali nárok a měli je za obsazené. Navíc 
mají staří čápi lepší trénink a do Afriky s pře-
hledem doletí. Držme našim čápům palce, ať 
zimu dobře přežijí a na jaře se k nám zase vrátí.

Foto: Abidi Mustapha
-L. Sýkorová-
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Aktuality z úřadu

Zastupitelstvo na svém jednání 21. září 
schválilo zadání změny č. 4 územního 
plánu – převod do Jednotného standar-
du územně plánovací dokumentace, 
dále aktualizaci vybraných úseků komu-
nikací a dopravního značení. Schválen 
byl prodej pozemku p. č. 1461/49 v k. 
ú Dešenice a záměr prodeje pozemku p. 
č. 1573/6 v k. ú. Dešenice, zamítnuta byla 
směna pozemku 1577/2 v k. ú. Dešenice. 
Schválena byla také bezúročná půjčka 
z fondu rozvoje bydlení. Starostka byla 
pověřena podpisem smluv o dílo na vý-
měnu střešní krytiny KD Dešenice a zho-
tovení projektu na multifunkční hřiště 
v Dešenicích.

Rada se ve 3. čtvrtletí sešla čtyřikrát. V čer-
venci rada schválila cenovou nabídku na 
výměnu plynového kotle v čp. 17 v Milen-
cích, zařazení další žádosti o byt do 
pořadníku, smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti v k. ú. Dešenice 
a Městiště, dále trasu VaK přípojky v k. ú. 
Dešenice a dotaci na startovné v České 
Enduro sérii. Vzala na vědomí přípravy 
programu Anenské poutě a informaci 
o probíhajících investičních akcích.
V srpnu rada schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na pozemek KN 1816 v k. ú. De-
šenice, výši jednorázové úhrady za 
uložení plynové přípojky v obecním po-
zemku, dar 3000 kč pro Diakonii Broumov.

V září rada městyse schválila smlouvy – 
věcné břemeno uložení el. přípojky v k. 
ú. Milence, k. ú. Dešenice, dále schválila 
žádost Triatlon klubu Klatovy o povolení 
vjezdu na lesní cesty během cyklistické-
ho závodu Pancířské stráně 21. 10. a dar 
10 tis. Kč pro SDH Dešenice – účast dětí 
na mistrovství republiky v hasičském 
sportu v Brně. Rada vzala na vědomí 
informaci o investičních akcích, infor-
maci o programu jednání zastupitelstva 
20. září a zkontrolovala placení nájmů 
v obecních bytech.

-ls-

Ve třetím čtvrtletí se svezlo 769 pytlů plas-
tu, 322 pytlů papíru a 134 pytlů kovu. Sepa-
rovaný odpad byl odvezen do Pošumavské 
odpadové a.s. v Klatovech (tj. pytlový sběr 
a polopodzemní kontejnery s výjimkou 
skla) a vážil celkem 7,33 tun (3,434 t plastů, 
3,82 t papíru a 0,071 t tetrapacku). Množství 
komunálního odpadu z polopodzemních 
kontejnerů ve 3. čtvrtletí bylo 6,05 tun.
Dle údajů od svozové společnosti Západo-
české komunální služby bylo za období 
červenec a srpen v městysi vyprodu-
kováno 22,34 tun komunálního odpadu, 
0,88 tun plastu a 0,24 tun papíru. Celkem 
bylo svezeno 30,79 tun odpadu, z toho vy-
tříděného 8,445 tuny tj. 27,42 %.

-Dana Tomanová, úřad městyse-

Investice v roce 2023 a výhled na rok 2024

Z činnosti rady a zastupitelstva

V letošním roce byly realizovány investi-
ce, smluvně zajištěné již vloni tj. pře-
devším oprava požární nádrže v Dešeni-
cích podpořená z Národního plánu 
obnovy částkou 1 160 tis. Kč a výměna střeš-
ní krytiny na kulturním domě v Milen-
cích, kterou 500 tis. Kč podpořil Plzeňský 
kraj v Programu stabilizace a obnovy ven-
kova (PSOV) 2022. 

V průběhu roku bylo získáno stavební 
povolení na garážové stání pro komunální 
techniku, které aktuálně vzniká v areálu 
tvrze a je plně hrazeno z rozpočtu městyse. 
V posledních letech nakoupená komu-
nální technika tak bude mít nové zázemí. 
Hotovo by mělo být v 1. čtvrtletí roku 2024. 
Na oddychové zóně už dosloužilo dětské 
hřiště z roku 2007. Brzy tam děti najdou 
hřiště nové s jinými prvky, které vyrábí fir-
ma Obra Design v Rakousku. Zvolené 
herní prvky podporují dětskou kreativitu, 
motoriku a děti si v nich opravdu vyhrají. 
Ve škole rovněž dosloužily plynové kotle, 
a tak ještě v tomto roce bude instalován 
kondenzační plynový kotel, což bude do 
budoucna další úspora energií.
A co nás čeká v roce 2024? Započata byla 
projektová příprava na multifunkční oplo-
cené hřiště v oddychové zóně v Dešenicích, 
kde by v budoucnu bylo možné hrát od 
malé kopané, přes florbal, tenis, basketbal, 
až po volejbal či nohejbal. Smluvně zajiště-
na je také kompletní výměna střešní kryti-
ny na kulturním domě v Dešenicích, kterou 
opět podpořil Plzeňský kraj v PSOV 2023. 
Zásadní stavební akcí však bude rekon-
strukce hlavního vodovodního řadu od kři-
žovatky v Milencích po areál tvrze. Tato 
akce se uskutečnit musí ze dvou dobrých 
důvodů: je na ní vázána rekonstrukce 
hlavní silnice III/19020 a jen v letošním roce 
bylo na této části vodovodu několik po-
ruch, z nichž je zřejmé, že životnost potrubí 
je na hraně. V současné době připravujeme 
na vodovod zadávací řízení. Tato stavební 
akce zasáhne pochopitelně nejen ty, kteří 
bydlí podél silnice, ale omezena bude i do-
prava. Proto už předem apelujeme na vaši 
trpělivost, dělá se to proto, abychom tu 
měli brzy pěknou novou silnici. 

foto: úm
-Lenka Sýkorová-

Svoz nebezpečného 
odpadu
V pondělí 30. 10. a v úterý 31. 10. bude 
svážen nebezpečný odpad, který mů-
žete odložit na viditelné místo o víken-
du 28.–29. 10. Nebezpečným odpadem 
se myslí kompletní chladničky, mraz-
ničky, pračky, myčky nádobí, trouby, 
vysavače, žehličky, počítače, televize, 
osvětlovací tělesa, vrtačky, pily, šicí 
stroje, hračky na baterky, ojeté pneu-
matiky pouze z osobních vozidel 
(max. 4 ks domácnost), barvy, staré 
mastné hadry apod.

Odpadové hospodářství
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SDH Milence

SDH Dešenice

V sobotu 9. září 
pořádal SDH Mi-
lence tradiční pou-
ťovou vzduchovku.
Letošního klání 
o sud piva se zú-
častnilo takřka 50 

lidí. Mezi dětmi, kterých bylo letos zapojeno 
do soutěže o ceny 10, skončil na 1. místě 
Jakub Vlk. Kategorii žen vyhrála Irena 

Zahradníčková, na druhém místě Tereza 
Řehořová a třetí se mezi ženami umístila 
Iveta Stuiberová. V kategorii mužů byl na 
prvním místě a celkovým vítězem se stal 
Pavel Procházka, který si odnesl sud piva. 
Pro doplnění výsledků se na druhém místě 
umístil Václav Pech a třetí místo obsadil Jar-
da Zahradníček. Akce se povedla, vyšlo nám 
i počasí. Po pouťových koláčích se jen za-
prášilo a všichni si odnesli hodnotné ceny. 

Srdečně vás zveme na další akce pořádané 
SDH Milence: 9. prosince od 13 h Mikuláš-
ský turnaj v šipkách v KD Milence, 18. 11. 
(od 14 h) a 30. 12. (od 10 h) turnaje v poke-
ru. Výroční schůze SDH bude 13. ledna od 
19 h v KD Milence.

-Karel Řehoř, 
SDH Milence-

Nejčerstvější zkušenosti mají mladí hasiči 
z Mistrovství České republiky v běhu na 60 
m překážek, které se konalo 23. září 2023 
v Brně ve sportovním areálu VUT Pod 
Palackého Vrchem. Sobotního závodu se 
v kategorii dívky mladší (7-11 let) zúčastni-
la Nikola Burghauserová. Při prvním 
pokusu zaběhla čas 16,70 s a při druhém 
se zlepšila na 16,66 s a obsadila tak pěkné 
65. místo ze 116 startujících. S časem 16 

vteřin bylo ve výsledkové listině celkem 26 
dívek. Vítězka v mladší kategorii zaběhla 
60 m překážek v čase 13,38 s.
V kategorii dívky starší (12–15 let) závodila 
Sára Denková. Ta v prvním běhu zaběhla 
čas 17,99 s a ve druhém 14,49 s a s tímto 
časem obsadila 105. místo ze 120 závodnic. 
V kategorii dívky starší šedesátimetrovou 
trať vítězka zaběhla v čase 11,40 s.
Z výsledků obou děvčat se všichni radovali. 

Závodnice mají na svém kontě start na 
velkém závodě a tato zkušenost je může 
posunout opět výš.
Ani v letních měsících místní dobrovolné 
sbory nezahálely. V srpnu se aktivně za-
pojily do oslav 100. výročí založení SDH 
Horní Němčice a SDH Brtí. Oslav, spanilé 
jízdy a soutěže se zúčastnily sbory z Divi-
šovic a z Dešenic. Divišovičtí se zapojili 
s dvoukolovou ruční stříkačkou a Dešenič-
tí s mercedesem. Oslavy se i přes nepřízeň 
letního počasí těšily hojné účasti sborů 
a dobré náladě.
Na startovní čáře v Zelené Lhotě o Pošu-
mavského hasiče o co nejlepší umístění 
bojovaly SDH Milence – muži (6. místo), 
SDH Žiznětice – muži (7. místo), SDH De-
šenice – muži, ženy i děti. Za předvedené 
požární útoky si Dešeničtí přivezli: ženy 1. 
místo, děti starší 1. místo, děti mladší 3. 
místo a muži místo páté. Za první místa se 
do Dešenic dostal tradiční putovní trpaslík.
První zářijový víkend soutěžily děti ve 
Strážově (mladší 1. místo, starší 3. místo) 
a druhou sobotu do Malé Vísky vyrazily 
spolu s dětmi i ženy. Skvělá atmosféra ten-
tokrát nepřála sportovní štěstí ani dětem 
ani ženám. Chyby při požárních útocích se 
staly, časy útoků se prodloužily, dobré 
umístění se vzdálilo. Bez chyb však není 
zlepšení. Děti si tak v „ostrém“ útoku 
samy vyzkoušely, jak se při chybě mají za-
chovat a jak ji co nejrychleji napravit. 
Úsměv a radost nám umístění dětí na 
4., 5., 6. místě a 7. místo žen nevzalo.
Období podzimu a zimního času bude patřit 
tréninku, učení se novým pokynům CTIF 
a setkání třeba při pouštění draků už 21. října.

-Dana Tomanová, SDH Dešenice-
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Po krásném létu, odpočatí, vyslunění, natě-
šení a plní energie jsme v pondělí 4. září 
2023 slavnostně zahájili za přítomnosti rodi-
čů, pedagogů a pí. starostky Sýkorové školní 
rok 2023/2024. Do školy nastoupili dva 
prvňáčci, do 4. ročníku přestoupil další žák, 
celkem máme 25 dětí. Do MŠ je přihlášeno 
28 dětí, kapacita je plně využita. Již před 
prázdninami začala obnova a výměna 

herních prvků na obou zahradách. Do 
školní jídelny byly zakoupeny stoly a židle 
různých výšek pro děti. A v kuchyni konečně 
vaří v konvektomatu. Vše bylo pořízeno 
z dotačních titulu SZIF. Ještě máme v plánu 
udělat nové oplocení na straně se zahrád-
kami. To ale pravděpodobně proběhne až na 
jaře. Školní pomůcky se dokupují průběžně 
celý rok, větší investice bude do obnovy PC.

Čeká nás celá řada mimoškolních akcí. Pře-
devším „větší vzdělávací výlety“, chtěli 
bychom navštívit Prahu. Tyto akce jsou za-
hrnuty v dotačním titulu MŠMT JAK. Děkuje-
me všem rodičům, kteří budou ochotni nám 
pomoci při organizaci a průběhu různých 
akcí. Navštívíme mnohá divadelní předsta-
vení, zorganizujeme několik menších výle-
tů, cvičení v přírodě, sportovní dny atd.
Pro účelné a smysluplné využití volného 
času v odpoledních hodinách nabízíme zá-
jmové útvary (kroužky), Po – keramika, Út 

– vaření, St – tvořivá dílna, Čt – pohybové 
hry. Všechny kroužky jsou pro děti zdarma, 
pouze keramika a vaření je zpoplatněno 
300,- Kč pololetně. 
Všem dětem a školákům přeji, ať se jim daří 
co nejlépe plnit všechny úkoly, hodně ra-
dosti z učení, hodně zážitků z poznávání 
nového a neznámého, pohodové prostředí 
bez stresů a strachů, hodně přátelsky a pozi-
tivně naladěných spolužáků, kamarádů, 
učitelek, rodičů, spoluobčanů. Dospělým 
pak hodně trpělivosti a shovívavosti k ob-
časným neúspěchům. Ať se nám ve školním 
roce 2023/2024 podaří všechno co nejlépe!

-Y. Suchanová, ředitelka ZŠ a MŠ-

Tak jako každý rok, prázdniny utečou jako 
voda v potoce a my se zase všichni v září 
potkáme ve školce. Jen někdo už zasedne 
ve školní lavici a uvolní místečko ve školce 
mladším dětem, které si do školky došly 
poprvé. Letošní obměna nebyla veliká, 
však také do školy odešli jen čtyři prvňáčci, 
tak jim ještě jednou přeji, ať je škola baví 
a přináší jim plno nových zážitků.
Ve školce v září už tradičně pořádáme výlet 
vlakem na Zelenou Lhotu a zpátky šlapeme 
přes les, okolo kapličky do školky. Je to 
hezká tradice, které by bylo škoda se nedr-
žet. Tentokrát jsme cestou moc hub nenašli, 
ale o to jsme viděli víc nevšedních zají-
mavostí, tak třeba mloka, slepýše, spoustu 
broučků a překrásné muchomůrky. Občerst-
vili jsme se u kapličky, poseděli jsme na 
lavičce „splněných přání“ a prohlédli jsme si 
i kapličku uvnitř, je překrásná a všem dopo-
ručuji vyšlápnout si kopec od Dešenic 
a pokochat se obrázky a celkovou výzdobou 
v ní, stojí to za to. 
Počasí je pořád krásné, sluníčko svítí, a tak 
si užíváme vycházky a hry v přírodě. Brzy 
už nás také čeká divadelní představení 
v Nýrsku a v Klatovech, takže ani kulturu 
nezanedbáváme a těšíme se co nám ještě 
podzim všechno přinese 

-Renata Vlčková, vedoucí učitelka MŠ-

Co nového ve škole…

… a ve školce
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Počátkem října byl zahájen zimní semestr 
Virtuální univerzity třetího věku při Konzul-
tačním středisku Dešenice novým tématem 
pod názvem Arménie, blízká i vzdálená. 
Cyklus přednášek představuje Arménii, její 
geografickou polohu, stručné dějiny, ná-
boženství, jednotlivá etnika a národnostní 
menšiny. Vedoucím lektorem je doc. Ing. 
PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c.
Aktivní posluchači U3V KS Dešenice Z. Ba-
raňáková, M. Čermáková, A. Halasová, J. 
Kratochvíl, M. Raišl, J. Hladíková, J. Vávrová, 
M. Vlčková, I. Zahutová a M. Irlbeková tak 
zasedli po prázdninách a dovolených opět 
pomyslně do školních lavic, i když tentokrát 
v prostorách tvrze Dešenice.
Těsně před první přednáškou obdrželi všichni 
studenti pamětní listy za aktivní účast v let-
ním semestrálním kurzu Obklopeni textilem, 
který uspořádala Provozně ekonomická fakul-
ta ČZU v Praze akademického roku 2022/2023. 
Pamětní listy podepsal osobně děkan PEF 
ČZU v Praze doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. Ně-
kteří jednotlivci se zapojí do dalšího studia bo-
nusovým tématem Jak porozumět médiím – 
průvodce současným mediálním světem 
a také tématem Jak neuvíznout v síti, což jsou 
základy internetové gramotnosti pro seniory.

-RSDr. Jan Rejfek, účastník 
a tutor U3V KS Dešenice-

Pétanqueliga Dešenice 2023 zná vítěze, 
a to jak v jednotlivcích, tak i družstvech. 
Vítězové budou oceněni v závěru měsíce 
listopadu při výročním jednání, kde bu-
dou předány poháry i medaile. Účastníci 
řady turnajů a dalších soutěží měli letos 
vskutku bohatý program. Naštěstí přálo 
i počasí, a tak všechny soutěže mohly být 
odehrány v plánovaných termínech.
Připomeňme, že liga jednotlivců čítala 14 
turnajů. Mimo to se konal i pouťový turnaj 
a Memoriál V. Úlovce. K tomu se konal 
i III. ročník ligy družstev, kde si pět celků 

vzájemně zahrálo každý s každým 4 ×. 
A pokud se na nás nesmálo sluníčko, hrá-
la se nová zábavná desková hra cornhole 
v místní restauraci. Právě do této hry se 
přihlásilo 16 účastníků.
III. ligový ročník družstev byl velmi zají-
mavý tím, že se neměřily dosažené hodno-
ty v centimetrech, ale vítězilo to družstvo, 
které bylo nejblíže košonku jedním hrá-
čem. Mohly se přitom koule i košonek od-
rážet. Po jarní části, kdy soutěži vévodili 
SEŠÍVANÍ s 12 body se odehrály odvety 
v podzimní části. Tam se nejvíce dařilo 
NÁDRAŽÁKŮM (Halasová, Vávrová, Kar-
lovský). Družstvo získalo celkem 22 bodů 
a lepším skóre 64:48 dosáhlo 1. příčky 
před SEŠÍVANÝMI (Rejfek, Miškovič) také 
s 22 body ale horším skóre 64:57. Třetí 
místo získala překvapivě DUKLA 
(Klasnová, Čečilová, Šebest) s 14 body 
a skóre 63:63. Dukla odsunula na 4. příčku 
VIKTORIÁNY (Vlčková, Irlbeková) se 
stejným počtem bodů, ale horším skóre 
55:60. Tabulku uzavřeli SPARŤANÉ (Raišl, 
Čermáková, Mládová) s 8 body.

-Za Pétanqueclub Dešenice RSDr. J. Rejfek -

V závěru minulého měsíce se uskutečnil již 
V. ročník Memoriálu Václava Úlovce, 
jednoho ze zakladatelů pétanquové hry 
v Dešenicích, který tragicky zahynul 16. říj-
na 2018. Připomeňme jen, že první ví-
tězkou tohoto turnaje se stala v roce 2019 
M. Vlčková. Další ročníky vyhrály A. Hala-
sová a M. Čermáková dokonce dvakrát.
Jedenáct finalistů si po vylosování star-
tovního pořadí za velmi příjemného letní-
ho počasí rozdalo souboj, který byl velmi 
napínavý až do samotného konce. Po 
polovině soutěže vedli memoriál M. Vlč-
ková, J. Šebest a J. Rejfek. Druhou část 
ovládli J. Rejfek M. Čermáková a J. Vávrová.
Memoriál se stal nakonec kořistí J. Rejfka 
s 253 cm. Na dalších místech se umístili M. 
Čermáková s 275 cm, J. Šebest s 317 cm, M. 
Vlčková s 338 cm a J. Karlovský s 360 cm. 
Zajímavé bylo poslední desáté kolo, kdy se 
podařilo třem účastníkům dosáhnout 
nulové hodnoty. Dvakrát za sebou měla 
nulovou hodnotu v 9. a 10. kole M. Čermá-
ková. Pátý ročník se tak stal minulostí 
a rozhodně se vydařil.

-hr-

Pátý ročník Memoriálu V. Úlovce se vydařil

Pétanqueliga Dešenice 2023 je dohrána

Zimní semestr VU3V 
byl zahájen novým 
tématem

Foto 740: J. Šebest 3. místo, J. Rejfek 1. místo, M. Čermáková 2. místo, M. Vlčková 4. místo, J. Karlovský 5. místo

Studium univerzity třetího věku 
při KS Dešenice
Termíny: 18. 10., 1. 11., 15. 11., 29. 11., 13. 12. 
Vždy od 17 h, tvrz Dešenice. Téma: Arménie, 
blízká i vzdálená
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Zahradu zdraví objevíte, půjdete-li Naučnou 
stezkou Po stopách starých formanů cestou 
na Zelenou Lhotu.
Stromy, keře, lavičky, ohniště, pyramidu 
zdraví to vše tam najdete.
Před poutí zaměstnanci městyse posekali vy-
sokou trávu, zbývalo upravit okolo keřů nále-
ty plevel, opravit kůly a pletivo proti okusu 
zvěře. Musela se opravit i pyramida, kterou 
nějaký vandal poškodil.

Spolek pro radost uspořádal 18. 8. 2023 brigá-
du. Přišli pomoct i ti, kteří ve spolku nejsou. 
Brigádu jsme si i tak v tom horkém počasí 
užili. Když se spojí práce s humorem a občer-
stvením pro dobrou věc, jde to od ruky!
Tímto chci všem brigádníkům poděkovat.
Rádi bychom pozvali do hezky upravené za-
hrady další návštěvníky.
Okolo zahrady projde hodně turistů, kteří 
cestou ze Zelené Lhoty přes les a se za-

stávkou v kapli sv. Jana Nepomuckého, za-
hradu neminou a projdou pohádkovou ulicí 
s fotokoutkem pro děti. Dále oddychovou zó-
nou s mokřadem, prohlédnou si náves a tvrz 
s muzeem pivovarnictví. Stojí za to tyto 
prostory udržovat, ne každá obec má co na-
bídnout. Ještě jednou díky všem i těm, co ve 
volném čase udělají něco pro druhé.

-Anna Halasová, Spolek pro radost-

Čas letí jako bláznivý zpíval kdysi Karel Gott 
a od první soutěže místních spolků v nejrůz-
nějších disciplínách uběhly už dva roky. O dů-
vod víc, aby se soutěž, v níž ani tak nejde o vý-
hry a konečné umístění jako o zábavu, milé 
setkání a místy i velkou legraci, konala znovu. 
Proto účastníci minulé Vesnice oprašte trička 
a nalaďte formu. Zúčastnit se ale rozhodně 
mohou i další zájemci, kteří dají dohromady 
alespoň pětičlenný tým. Vesnice se bude bavit 
podruhé 20. ledna od 15 h v KD Dešenice. Po 
skončení a vyhodnocení soutěže začne 
taneční zábava, na kterou opět dorazí kapela 
Narychlo. Více informací u paní Soni Šetlíkové.

-úm-

Léčivá síla přírody – zahrada zdraví

Vesnice baví podruhé
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Jako již tradičně pořádal myslivecký 
spolek MS Diana Dešenice poslední 
srpnový víkend zkoušky loveckých psů. 
Počasí bylo deštivé, ale pro lovecké psy 
přívětivější než vedra panující před zkouš-
kami. V sobotu na lesní zkoušky bylo při-
hlášeno 6 psů, vítězem se stala vůdkyně 
s jezevčíkem hladkosrstým, což potvrzuje 
rostoucí trend úspěšných žen v myslivecké 

kynologii. V neděli na barvářské zkoušky 
bylo přihlášeno 12 psů, nastoupilo 11 a ví-
tězem se stal vůdce s velkým müsterland-
ským ohařem.
Další akci pro veřejnost připravuje náš 
myslivecký spolek na 28. 10. 2023 a to Hu-
bertské hody společně s Hubertskou mší. 
Mše se bude konat v Dešenicích v kostele 
sv. Mikuláše od 11 hod. za doprovodu tru-
bačů, poté budou následovat v předsálí 
KD Dešenice již známé Hubertské hody. 
Těšit se můžete na šípkovou, jelení guláš 
nebo kančí sekanou. Na mši i hody jste 
všichni srdečně zváni…

-Veronika Machová, 
MS Diana-

Činnost spolku 
MS Diana Dešenice

je název pěti lekcí internetové gramotnos-
ti pro seniory. Pokud se chcete lépe orien-
tovat v práci s internetem, nebo se zdoko-
nalit v jeho ovládání, případně získat 
nové informace, je možné se do tohoto 
studia přihlásit a zapojit. A co všechno vás 
v kurzu čeká?
Dozvíte se, co je to ten internet. Jak funguje, 
jaké máme sociální sítě a co od nich může-
me očekávat, co jsou to řetězové e-maily, re-
klamy s odvozením, zda nás opravdu velký 
bratr sleduje. „Věř, komu věříš,“ je druhá 

část, kde se dozvíte něco o zpravodajství 
vs. fake news, hoaxy a lži, dále jak si ově-
řovat pravdivost zpráv, jak poznat lži 
a manipulaci na první pohled. Ve třetí části 
s názvem „V síti podvodníků“ se dozvíte, 
na co si dát pozor, na co klikáte a komu co 
posíláte, kdo jsou podvodníci, o nakupo-
vání v e-shopech i o lásce na internetu. 

„Nevěřte vlastním očím a uším“ je další část 
pojednávající manipulací s obrazovým 
a zvukovým materiálem. A nakonec „Se-
znamte se: AI“, kde se seznámíte s umělou 

inteligencí, jak funguje, co umí a také zda 
se ji máme bát.
Garantem kurzu je Ing. Markéta Čekanová, 
lektorka, která vystudovala programování 
a komunikaci. Pokud máte zájem o ab-
solvování tohoto zcela jistě zajímavého 
školení, kontaktujte úřad městyse, nebo 
volejte mobilní číslo 602 209 601.

-RSDr. J. Rejfek-

Jak neuvíznout v síti

Pro letošní ukončení sezóny byla zvolena 
trasa Klatovy – Běšiny – Dešenice – Ham-
ry. Sraz byl jako tradičně v 10:00 hod. na 
klatovském náměstí, kde proběhla půl-
hodinová výstava. Na náměstí se sešlo při-
bližně 40 nadšenců s historickými vozy 
a motocykly. Nejstarším strojem, který při-
jel na ukončení sezóny, byla JAWA speciál 
z roku 1936.
Po malé výstavě proběhla rozprava o trase 

a zastávkách. První zastávkou bylo Muze-
um šumavského pivovarnictví v Dešeni-
cích. Po příjezdu do Dešenic a projetí his-
torickou branou k muzeu nás mile 
přivítala starostka Dešenic p. Lenka Sýko-
rová. Následovalo společné focení účastní-
ků před muzeem, všetečné otázky na paní 
starostku a nakonec exkurze muzea 
a sklepení tvrze. Tato zastávka plánovaná 
na cca 40 minut se nám protáhla na hodi-
nu a půl. Důvodem byly nejenom exponáty 
v muzeu, prostorná sklepení a obsáhlý vý-
klad, ale i to, že ačkoliv většina účastníků 
byla z okolí, nikdy v tomto muzeu nebyla.
Se zpožděním jsme vyrazili k druhé a zá-
roveň poslední zastávce na Hamrech u na-
šeho člena a kamaráda Stefana Arendáše, 
který připravil malé občerstvení a na závěr 
celé akce proběhlo opékání vuřtů.
Počasí se opět vydařilo a všichni účastníci 
si akci pochvalovali.

-Stanislav Kolář, 
předseda klubu-

Ukončení motoristické sezóny 
Historic clubu PAMK Klatovy 
dne 16. září 2023



Říjen
Anna Halasová
Edita Brožová

Listopad
Dana Kopřivová

Antonín Alexandr
Jozef Němec

Radek Opravil

Prosinec
Emma Preslová

Růžena Soušková
Dana Mráček

Lenka Ledvinová
Antonín Kliment

— Jubilanti 2023 — 
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Zveme vás

Cirkusový workshop pro děti
14. 10., 18. 11. a 16. 12., 9.30, KD 
Dešenice. Pořádá Los Círculos z.s.

Drakiáda na Hájku
21. 10., 14 h, za příznivého počasí
Pořádá SDH Dešenice

Svatohubertská mše a hody
28. 10., 11 h, kostel sv. Mikuláše, 
Hubertské hody poté v KD De-
šenice. Pořádá MS Diana

Svatomartinské odpoledne 
pro děti
11. 11., 16 h, nádvoří tvrze. Pořádá 
SDH Dešenice

Tvoření na tvrzi
25. 11., 10–17 h, tvrz Dešenice. 
Pořádá Spolek pro radost a přátelé

Výroční schůze Pétanque clubu
28. 11., 14 h, hostinec U kašny, 
Dešenice

Zahájení adventu
2. 12., 16 h, nádvoří tvrze, hu-
dební vystoupení a adventní trh

Peklo ve sklepeních tvrze
5. 12., 16 h. Pořádá AMOK z.s.

Mikulášský turnaj v šipkách
9. 12., 13 h, KD Milence
Pořádá SDH Milence

Adventní koncert skupiny Gutta
16. 12., 18 h, renesanční sál tvrze

Myslivecký bál
12. 1., 20 h, KD Dešenice, hudba 
skupina Orion. Pořádá MS Diana

Vesnice se baví podruhé
20. 1., 15 h, KD Dešenice, 
hudba kapela Narychlo

Zažij něco nového

Cirkusové workshopy pro malé i velké

14. října, 18. listopadu, 16. prosince
KD Dešenice
od 9:30

Přijďte si vyzkoušet základy žonglování, pozemní i závěsné
akrobacie na hrazdách a šálách nebo základy balančních
technik. To vše se může naučit každý! Na jednorázové 90
minutové lekci si protáhnete zkrátka celé tělo.

Registrace na e-mailu loscirculos0@gmail.com, 731538248

`
`^

Turnaj 

CORNHOLE
podzimní část

Termíny: 
20. 10., 27. 10., 3. 11., 10. 11.

Čas: 14.00

Místo: 
Hostinec U kašny 
Dešenice

se opět otevře ve 

sklepeních tvrze

5. 12. 2023 v 16.00

Kdo se bojí, nesmí do sklepa!

Peklo 

15. tvoření 
na tvrzi 

na téma advent 
a Vánoce
25. 11. od 10 do 17 h


